1

2022年 12月 22日

各 位

会 社 名  株式会社ビューティ花壇

代表者名  代表取締役社長 舛田 正一

  （コード：3041 東証スタンダード）

問合せ先  専務取締役経営管理本部長 三島 まりこ

  （ TEL． 096－ 370－ 0004）

持株会社体制への移行の検討開始に関するお知らせ

当社は、2022年 12月 22日開催の当社取締役会におきまして、持株会社体制への移行について検討を開始

することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．持株会社体制への移行検討開始の背景と目的

当社は、「花をより身近なものとし、美しく豊かな世界を創造する」ことを企業理念とし、1974 年の創

業以来、冠婚葬祭業界における生花関連（生花祭壇・生花卸売・ブライダル装花）を中心に事業を展開

してまいりました。その間、社会情勢の変化にともないお客様のニーズが多様化する中で、あらゆる状

況下においても常にこれらにお応えするべく様々なサービスを提供してまいりました。

このような状況のもと、当社グループは2021年７月に中期経営計画（2022年６月期～2024年６月期）

を策定し、鋭意各施策を実行しておりますが、更なる業容拡大と企業価値向上を実現させるためには、

グループ各社の連携、経営責任の明確化、次世代経営人材の育成等が必要であると捉えており、これを

実現するためには持株会社体制へ移行することが最善策であるとの考えから、持株会社体制への移行に

向けた検討を開始することといたしました。

２．持株会社体制への移行方法

   持株会社体制への移行方法、その他詳細事項につきましては、今後の検討を踏まえ決定次第改めてお知

らせいたします。

３．持株会社体制への移行スケジュール

  2023年６月（予定） 持株会社体制移行に関する議案の取締役会での承認

2023年９月（予定） 持株会社体制移行に関する議案の定時株主総会での承認

2024年１月（予定） 持株会社体制への移行

※ただし、持株会社体制移行に関する手続進行上、およびその他の事由により日程を変更することがありま

す。

以 上